Testempfehlung vor dem Gottesdienstbesuch

Angesichts der steigenden Infektionszahlen und um unserer Verantwortung als
Kirchen gerecht zu werden, empfehlen wir den Mitfeiernden unserer Gottes-
dienste, sich vor Gottesdienstbesuchen auf eine mogliche Covid-19-Infektion
testen zu lassen. Testen lassen konnen Sie sich kostenlos in der Rathaus-, in der
Korbinians-Apotheke und im Testzentrum Unterschleiheim, nach Vereinba-
rung eines Termins. Gerne kdnnen Sie auch einen Selbsttest zu Hause nutzen,
den Sie im Handel kaufen kdénnen.

Kein Internet? Gottesdienste und HIl. Messen im Fernsehen mitfeiern!
25.04.2021, 09:30 Uhr im ZDF: Live-Gottesdienst aus Dormagen
01.05.2021, 10:00 Uhr im BR: Live-Gottesdienst aus der Wieskirche

St. Korbinian

Elternabend zur Erstkommunion
Dienstag, 27.04.2021, 20:00 Uhr

Offnungszeiten des Pfarrbiiros

Dienstag 8:30 bis 9:30 Uhr

Donnerstag 8:30 bis 9:30 Uhr

Freitag 8:30 bis 9:30 Uhr und nach Vereinbarung
Wir bitten um telefonische Voranmeldung!

St. Ulrich

Geistliches Konzert am 09.05.2021

Das fiir den 9. Mai geplante Konzert muss aufgrund der geltenden Corona-
Bestimmungen abgesagt werden. Es wird zu einem spateren Zeitpunkt nachge-
holt.

Offnungszeiten des Pfarrbiiros

Montag 9:00 bis 12:00 Uhr

Dienstag 9:00 bis 12:00 Uhr

Mittwoch 9:00 bis 10:30 Uhr

Freitag 9:00 bis 12:00 Uhr

Wir bitten um telefonische Voranmeldung!

Pfarrverband UnterschleiRheim
St. Ulrich und St. Korbinian

Leitung: Pfarrer Johannes Streitberger
St. Ulrich: Im Klosterfeld 14, 85716 Unterschleifheim
Tel: 310 46 15, Fax: 310 50 48, www.st-ulrich-ush.de

St. Korbinian:  BezirksstraRe 25, 85716 UnterschleiRheim
Tel: 321 84 80, Fax: 321 84 814, www.korbinian.de

Gottesdienstordnung 24. April - 2. Mai 2021

Foto: Peter Kane
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tinfmal spncht Jesus in den wenigen

Versen des heutigen Evangeliums
davon, dass der Gute Hirte sein Leben
fiir die Schafe hingibt. Auch wenn dieser
Aspekt die Hirten-Romantik stort, ist es
ein wesentlicher Aspekt des Hirten-Da-
seins Jesu. Ein Kirchenfenster in der
Herz-Jesu-Kirche in Weimar bringt das
mehrfach zum Ausdruck: der Gute Hirte
Jesus trdgt die Dornenkrone, auf der
Brust das Herz-Jesu-Symbol, noch ein-
mal geprégt durch die Dornenkrone.


http://www.st-ulrich-ush.de

Samstag, 24.4.

St. Korbinian

Sonntag, 25.4.

St. Ulrich NK

St. Ulrich NK

St. Korbinian

Dienstag, 27.4.

St. Ulrich NK

St. Ulrich
St. Korbinian

Mittwoch, 28.4.

St. Korbinian

Donnerstag, 29.4.

St. Korbinian
St. Ulrich NK

18:00

8:30

10:00

10:00

18:30

19:15
20:00

19:00

18:00
18:30

Hl. Fidelis v. Sigmaringen, Ordenspriester,
Martyrer
Vorabendmesse

4. SONNTAG DER OSTERZEIT

(L1: Apg 4, 8-12;1L2: 1 Joh 3,1-2

Ev: Joh 10, 11-18)

HI. Messe

fir t+ Wolfgang Zimmermann und Johanna
Schafer sowie Angehorige

Pfarrgottesdienst fiir die Lebenden und

Verstorbenen der Pfarrei

Pfarrgottesdienst fiir die Lebenden und

Verstorbenen der Pfarrei

HI. Petrus Kanisius, Ordenspriester,
Kirchenlehrer

HI. Messe

fir t+ Magdalena Wunderlich

fir die Armen Seelen

fir ¥ Maria und Manfred Wolf sowie Katha-
rina und Jakob Nefzger

Lobpreis online Gber Skype: LP_St_Ulrich
Elternabend zur Erstkommunion

HI. Peter Chanel und
HI. Ludwig Maria Grignion de Montfort
HI. Messe

HI. Katharina von Siena, Ordensfrau,
Kirchenlehrerin, Patronin Europas
Rosenkranz

HI. Messe

zur Ehre der Mutter Gottes

fir die Armen Seelen

Freitag, 30.4.
St. Korbinian
St. Ulrich AK

Samstag, 1.5.

St. Ulrich NK
St. Ulrich NK

St. Korbinian

Sonntag, 2.5.

St. Ulrich NK
St. Korbinian

St. Ulrich NK
St. Korbinian

9:00
17:00

9:00

11:00

18:00

9:00
10:00

11:00
11:15

HI. Pius V., Papst
HIl. Messe
Rosenkranz

HL. MARIA, PATRONIN DES LANDES BAYERN
(L1: Offb 11,19a; 12,1.3.5.9b-10.17; L2: Ga
14,4-7/ Ev: Joh 2,1-11)

Feier der Heiligen Erstkommunion
Musikal. Gestaltung: Projektband

Feier der Heiligen Erstkommunion
Musikal. Gestaltung: Projektband
Vorabendmesse zu Patrona Bavariae

far T Maria und Anton Manhertz

far T Maria und Johann Deres

5. SONNTAG DER OSTERZEIT

(L1: Apg 9, 26-31; L2: 1Joh 3, 18-24

Ev: Joh 15, 1-8)

Feier der Heiligen Erstkommunion
Pfarrgottesdienst fir die Lebenden und Ver-
storbenen der Pfarrei

Feier der Heiligen Erstkommunion

Taufe Malia Ackermann

St. Ulrich und St. Korbinian

Maiandachten im Pfarrverband UnterschleiBheim:

Die aktuelle personelle Situation im Pfarrverband macht es notwendig, dass
zuklinftig Maiandachten jeweils am Freitag um 18:00 Uhr im Wechsel in den
jeweiligen Pfarrkirchen stattfinden:

7. Mai in St. Korbinian, 14. Mai in St. Ulrich, 21. Mai in St. Korbinian, 28. Mai

in St. Ulrich



