

Testempfehlung vor dem Gottesdienstbesuch

Angesichts der steigenden Infektionszahlen und um unserer Verantwortung als Kirchen gerecht zu werden, empfehlen wir den Mitfeiernden unserer Gottesdienste, sich vor Gottesdienstbesuchen auf eine mögliche Covid-19-Infektion testen zu lassen. Testen lassen können Sie sich kostenlos in der Rathaus-, in der Korbinians-Apotheke und im Testzentrum Unterschleißheim, nach Vereinbarung eines Termins. Gerne können Sie auch einen Selbsttest zu Hause nutzen, den Sie im Handel kaufen können.

Kein Internet? Gottesdienste und Hl. Messen im Fernsehen mitfeiern!

25.04.2021, 09:30 Uhr im ZDF: Live-Gottesdienst aus Dormagen

01.05.2021, 10:00 Uhr im BR: Live-Gottesdienst aus der Wieskirche

St. Korbinian

Elternabend zur Erstkommunion

Dienstag, 27.04.2021, 20:00 Uhr

Öffnungszeiten des Pfarrbüros

Dienstag 8:30 bis 9:30 Uhr

Donnerstag 8:30 bis 9:30 Uhr

Freitag 8:30 bis 9:30 Uhr und nach Vereinbarung

Wir bitten um telefonische Voranmeldung!

St. Ulrich

Geistliches Konzert am 09.05.2021

Das für den 9. Mai geplante Konzert muss aufgrund der geltenden Corona-Bestimmungen abgesagt werden. Es wird zu einem späteren Zeitpunkt nachgeholt.

Öffnungszeiten des Pfarrbüros

Montag 9:00 bis 12:00 Uhr

Dienstag 9:00 bis 12:00 Uhr

Mittwoch 9:00 bis 10:30 Uhr

Freitag 9:00 bis 12:00 Uhr

Wir bitten um telefonische Voranmeldung!



Pfarrverband Unterschleißheim St. Ulrich und St. Korbinian

Leitung: Pfarrer Johannes Streitberger

St. Ulrich: Im Klosterfeld 14, 85716 Unterschleißheim
Tel: 310 46 15, Fax: 310 50 48, www.st-ulrich-ush.de

St. Korbinian: Bezirksstraße 25, 85716 Unterschleißheim
Tel: 321 84 80, Fax: 321 84 814, www.korbinian.de

Gottesdienstordnung 24. April - 2. Mai 2021

Foto: Peter Kane



Fünfmal spricht Jesus in den wenigen Versen des heutigen Evangeliums davon, dass der Gute Hirte sein Leben für die Schafe hingibt. Auch wenn dieser Aspekt die Hirten-Romantik stört, ist es ein wesentlicher Aspekt des Hirten-Daseins Jesu. Ein Kirchenfenster in der Herz-Jesu-Kirche in Weimar bringt das mehrfach zum Ausdruck: der Gute Hirte Jesus trägt die Dornenkrone, auf der Brust das Herz-Jesu-Symbol, noch einmal geprägt durch die Dornenkrone.

Samstag, 24.4.	Hl. Fidelis v. Sigmaringen , Ordenspriester, Märtyrer	Freitag, 30.4.	Hl. Pius V. , Papst
<i>St. Korbinian</i>	18:00 Vorabendmesse	<i>St. Korbinian</i>	9:00 Hl. Messe
Sonntag, 25.4.	4. SONNTAG DER OSTERZEIT (L1: Apg 4, 8-12; L2: 1 Joh 3, 1-2 Ev: Joh 10, 11-18)	Samstag, 1.5.	HL. MARIA, PATRONIN DES LANDES BAYERN (L1: Offb 11,19a; 12,1.3.5.9b-10.17; L2: Ga 14,4-7/ Ev: Joh 2,1-11)
<i>St. Ulrich NK</i>	8:30 Hl. Messe für † Wolfgang Zimmermann und Johanna Schäfer sowie Angehörige	<i>St. Ulrich NK</i>	9:00 Feier der Heiligen Erstkommunion Musikal. Gestaltung: Projektband
<i>St. Ulrich NK</i>	10:00 Pfarrgottesdienst für die Lebenden und Verstorbenen der Pfarrei	<i>St. Ulrich NK</i>	11:00 Feier der Heiligen Erstkommunion Musikal. Gestaltung: Projektband
<i>St. Korbinian</i>	10:00 Pfarrgottesdienst für die Lebenden und Verstorbenen der Pfarrei	<i>St. Korbinian</i>	18:00 Vorabendmesse zu Patrona Bavariae für † Maria und Anton Manhertz für † Maria und Johann Deres
Dienstag, 27.4.	Hl. Petrus Kanisius , Ordenspriester, Kirchenlehrer	Sonntag, 2.5.	5. SONNTAG DER OSTERZEIT (L1: Apg 9, 26-31; L2: 1Joh 3, 18-24 Ev: Joh 15, 1-8)
<i>St. Ulrich NK</i>	18:30 Hl. Messe für † Magdalena Wunderlich für die Armen Seelen für † Maria und Manfred Wolf sowie Katharina und Jakob Nefzger	<i>St. Ulrich NK</i>	9:00 Feier der Heiligen Erstkommunion
<i>St. Ulrich</i> <i>St. Korbinian</i>	19:15 Lobpreis online über Skype: LP_St_Ulrich 20:00 Elternabend zur Erstkommunion	<i>St. Korbinian</i>	10:00 Pfarrgottesdienst für die Lebenden und Verstorbenen der Pfarrei
Mittwoch, 28.4.	Hl. Peter Chanel und Hl. Ludwig Maria Grignion de Montfort	<i>St. Ulrich NK</i>	11:00 Feier der Heiligen Erstkommunion
<i>St. Korbinian</i>	19:00 Hl. Messe	<i>St. Korbinian</i>	11:15 Taufe Malia Ackermann
Donnerstag, 29.4.	Hl. Katharina von Siena , Ordensfrau, Kirchenlehrerin, Patronin Europas	St. Ulrich und St. Korbinian	
<i>St. Korbinian</i> <i>St. Ulrich NK</i>	18:00 Rosenkranz 18:30 Hl. Messe zur Ehre der Mutter Gottes für die Armen Seelen	Maiandachten im Pfarrverband Unterschleißheim: Die aktuelle personelle Situation im Pfarrverband macht es notwendig, dass zukünftig Maiandachten jeweils am Freitag um 18:00 Uhr im Wechsel in den jeweiligen Pfarrkirchen stattfinden: 7. Mai in St. Korbinian, 14. Mai in St. Ulrich, 21. Mai in St. Korbinian, 28. Mai in St. Ulrich	